News Release
2023年 5月 26日

各 位

株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、2023年 6月 5日（月）に旭川支店を現店舗敷地内にて新築建
て替えオープンいたします。新店舗のオープンに伴い、記念セレモニーを実施いたしますので、

下記のとおりご案内申し上げます。

記

１．オープニングセレモニーの概要

２．旭川支店の概要

※駐車場は現店舗の取り壊し整備完了後（12月頃予定）よりご利用いただけます。

開 催 日 時 2023年 6月 5日（月） 午前 8時 25分頃より

会 場 北陸銀行 旭川支店（新店舗）

式 次 第

・主催者挨拶（北陸銀行 代表取締役頭取 中澤 宏）

・来賓ご挨拶（旭川市長 今津 寛介 様）

・義経桜太鼓保存会のみなさまによる太鼓の演奏

・テープカット

・新築第一号預金のお預け入れ

・新店舗オープン

所 在 地 旭川市 3条通 10丁目 2189番地 （変更ございません）

電 話 番 号 0166－23－4111（変更ございません）

ＦＡＸ番号 0166－25－6108（変更ございません）

営 業 時 間

窓 口：平日      9:00 ～ 15:00
ＡＴＭ：平日・土日祝日 8:00 ～ 19:00
（窓口・ＡＴＭともに変更はございません）

店舗延床面積 717㎡（217坪）

駐車場台数 23台 ※

ＡＴＭ台数 2台（変更ございません）

貸 金 庫 全自動型設置（238函）

旭川支店の新築オープンのご案内

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 営業企画部 営業戦略室   TEL(076)423-7111

３．新店舗の主な特徴・機能

・店舗の外壁には、旭川市の景観と調和するレンガをアクセントとして使用し、風除室の壁面

には、集成材を使用しております。ロビーには木製サッシ枠や天然木カウンターを設置し、

応接室には天然木の家具を設置しました。道産タモ材の壁面パネルを貼るなど内装に木材を

多く使用することで、「木のまち・旭川」にふさわしい木のぬくもりが感じられる店舗として

おります。

・新店舗は、環境・省エネルギー対策やエネルギー利用の効率化への取り組みにより、建築物

省エネルギー性能表示制度「BELS（ベルス）」において最高位である 5つ星を取得した環境
配慮型の建物となっております。クリーンエネルギー普及促進のために将来の営業用車両の

電気自動車化も計画しています。

・災害による停電に備え、BCP対応として非常用発電機を設置しております。

・新店舗の 2階には各種セミナー、相談会も開催可能な会議室を設置する等、お客さまの多様
なニーズにお応えする地域に開かれた店舗となっております。

４．該当する SDGsの目標

以 上

SDGsは Sustainable Development Goalsの略称で、2015年に国
連で採択された 2030年までに達成すべき 17の目標と 169の具体
的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019年 4月に「SDGs宣言」
を表明しました。